3
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 9 de junho de 2010 • No  107

LEIS E DECRETOS

4 Teresina - Quarta-feira, 9 de junho de 2010 • No  107

Diário Oficial

OF.  792

5
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 9 de junho de 2010 • No  107

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELA MARIA SANTOS BRITO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Empresas, símbolo DAS-4, da
Junta Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 31 de
Maio de 2010.

GABINETE MILIT AR
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLARISSA FONSECA MAIA , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDETE MIRANDA CASTRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 31 de Maio de 2010.

DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2010

VICT OR LINHARES DE PAIVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Empreendedorismo, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2010

ANA MARIA RODRIGUES NUNES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Técnico de Núcleos Profissionalizantes,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

RAIMUNDO NONA TO LOPES FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Execução e Controle Orçamentário,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº
AA.900.1.005782/10-29, de 02 de março de 2010, e no Ofício nº
000878, de 03 de maio de 2010, da Secretaria de Saúde, e no
Despacho PGE nº 25/2010, de 15 de abril de 2010, do Procurador
Chefe da Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E tornar sem efeito a nomeação de EMANUELLA
REGO SANTOS, Inscrição nº 010947, no Cargo: Técnico em
Enfermagem, da Secretaria de Saúde - SESAPI, constante do Decreto
datado de 19 de janeiro de 2009, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 12, de 20 de janeiro de 2009, e convalidar a nomeação
da referida servidora EMANUELLA REGO SANTOS , no Cargo:
Técnico em Enfermagem, da Secretaria de Saúde - SESAPI, constante
do Decreto datado de 19 de janeiro de 2009, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 12, de 20 de janeiro de 2009.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ SOUSA MORAIS , do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativo-financeira, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE MOURA REGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativo-financeira, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

6 Teresina - Quarta-feira, 9 de junho de 2010 • No  107

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria GSE/ADM Nº 201 /2010

Teresina(PI), 02 de junho de 2.010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e considerando as
competências descritas na Lei nº 8.666/93, 10.520/02, no Decreto

nº 11.317/04 e legislação correlata, conferindo-lhe, dentre outros

poderes para resolver impugnações e recursos, sem prejuízo da

obrigação do reexame no caso da não reconsideração,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR grupo de trabalho para desenvolver atividades

relativas a realização de Procedimento licitatório sob a modalidade

Pregão Presencial e Eletrônico, como ação de interesse do órgão
acima nominado, designado, por esta portaria, servidores para o

exercício das funções técnicas abaixo:

COMISSÃO DE LICIT AÇÃO:
Pregoeiro e Coordenador dos trabalhos:
Reginaldo Cardoso da Silva.

Equipe de Apoio:
Hugo Leonardo Feitosa Macedo,

Suely Dantas Marreiros Nogueira,
Magda Lopes de Oliveira,

Maria José Alcântara Viana,

Rogério Soares Cardoso.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, com
prazo de vigência de 01 (hum) ano.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 02 de junho de 2010.

Maria Pereira da Silva Xavier
Secretária da Educação e Cultura

OF.  70

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSVAL LACERDA  DE MORAES, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 07 de Junho de 2010
.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR DE OFICIO , de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994.

SOLANGE TAV ORA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIROCLES CAMPOS VERAS NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Relações Sociais, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de
Junho de 2010.

MARIA DO ESPIRITO SANTO DE JESUS SIQUEIRA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de
Junho de 2010.

CLARISSA SOUSA DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio ao Gabinete, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Junho
de 2010.

ZIT A ALVES VILAR , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

AGENILSON TEIXEIRA DIAS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

ANTONIO DOS REIS PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOLANGE TAV ORA DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 07
de Junho de 2010.

OF.  793 a 799